
Indices Bruts

750
740
730 RECLASSEMENT DANS LE CADRE DU NES
720
710 Un gain immediat mais des durées de carrières ralongées
700 TS3
690 une perte sèche sur la durée
680 675
670 Non ! il faut aligner notre déroulement de carrière sur celui de la maîtrise
660
650 TSC

640 638 T2
630
620 614
610
600 TSP T1
590 593
580 576
570 TS
560 558
550
540 216 pts 271 pts
530 en en
520 21 ans 32 ans
510
500 Chef de 
490 groupe 1ère Cl 202 pts 251 pts
480 479 en en 264 pts
470 Chef de 20 ans 33 ans en
460 groupe 2ème Cl 33 ans
450 446 236 pts
440 en
430 132 pts 28 ans
420 Dessinateur en
410 413 18 ans 422
400 404
390
380 391 avancement au choix
370
360   75% par concours
350 147 pts 347   25% au choix
340 115 pts en 350
330 en 30 ans
320 30 ans avancement
310 322 325
300
290 298 299
280
270
260
250

Corps des Dessinateurs

recrutement BEPC BAC

Catégorie C

Filière Technique Technique

Nbre de pts 
moyen par 
an

3,83 4,90 7,33 8,43 10,10 10,29 7,61 8,00 8,47

Site internet : http://stechparis.free.fr/  et adresse email : stp.ucp@paris.fr
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Corps des Techniciens
 Supérieurs
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Grilles NES

BAC +2 BAC +2
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